
Verkeersbesluit geslotenverklaring (deel) Kohnstammlaan en tijdelijke 

wijziging verkeersbesluit met kenmerk 705068: reservering twee 

parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische auto’s op het parkeerterrein 

Kohnstammlaan 

  

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede; 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de uitvoe- 

ringsvoorschriften van het BABW; 

artikel 2 van de WVW 1994 waarin de in het besluit genoemde maatregelen leiden tot het verzekeren 

van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer 

(hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of dit wordt gewijzigd; 

artikel 15, tweede lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen van 

voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

artikel 18 van de WVW1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten door het col- 

lege van burgemeester en wethouders is vastgelegd; 

Overwegende: 

dat de in dit besluit genoemde weg in beheer is bij de gemeente Heemstede; 

dat een weg gedefinieerd is in artikel 1 WVW 1994 als alle voor het openbaar verkeer openstaande 

wegen of paden met inbegrip van de daarin liggende bruggen en duikers en de tot die wegen behorende 

paden en bermen of zijkanten; 

dat de Kohnstammlaan gecategoriseerd is als een erftoegangsweg; 

dat op erftoegangswegen de verblijfsfunctie prevaleert boven de verkeersfunctie; 

dat op een deel van het parkeerterrein aan de Kohnstammlaan wordt ingericht ten behoeve van crisis- 

en noodopvang voor Oekraïense vluchtelingen; 

dat voor het realiseren van de crisis- en noodopvang voor Oekraïense vluchtelingen het noodzakelijk 

is een deel van het parkeerterrein gesloten te verklaren voor alle weggebruikers; 

dat 32 parkeerplaatsen niet meer beschikbaar zijn om te parkeren; 

dat de parkeervraag van dit gedeelte van het parkeerterrein elders in het gebied wordt opgevangen; 

dat een verkeersbesluit met kenmerk 705068 is genomen op 23 mei 2018 om twee parkeerplaatsen te 

reserveren voor het opladen van elektrische auto’s op het parkeerterrein Kohnstammlaan; 

dat de twee gereserveerde parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische auto’s veelvuldig gebruikt 

worden; 

dat de twee gereserveerde parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische auto’s verplaatst worden 

van het parkeerterrein aan de Kohnstammlaan naar de rijbaan van de Kohnstammlaan; 

dat hiervoor twee vakken gemarkeerd worden op de rijbaan van de Kohnstammlaan; 

Nr. 328255 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2022 nr. 328255 19 juli 2022 1 



dat het parkeerterrein niet meer beschikbaar is voor (fiets)verkeer, maar dat dit verkeer via de bestaande 

rijbaan kan passeren; 

dat de met de einddatum van crisis- en noodopvang, aangegeven in de omgevingsvergunning, ook 

het verkeersbesluit eindigt; 

dat na opheffing van de tijdelijke opvang voor Oekraïense vluchtelingen op het parkeerterrein, het 

parkeerterrein in oorspronkelijke staat wordt teruggebracht, inclusief de twee parkeerplaatsen gereser- 

veerd voor het opladen van elektrische voertuigen; 

Dat na het opnieuw in gebruik nemen van het parkeerterrein; 

de twee tijdelijke parkeerplaatsen voor het laden van elektrische voertuigen op de Kohnstammlaan 

verwijderd worden; 

Dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid; 

Dat gelet op artikel 26 van het BABW dit besluit bekend wordt gemaakt door publicatie in het gemeen- 

teblad. 

Het verkeersbesluit is voor eenieder in te zien op de website van het gemeenteblad. 

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van Heemstede besluit: 

  

1. dat een wijziging functie van de weg conform artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 

1994, waarbij 32 parkeerplaatsen tijdelijk worden opgeheven en de rijbaan ter plaatse voor het 

verkeer wordt gesloten ten behoeve van crisis- en noodopvang voor Oekraïense vluchtelingen, 

door het plaatsen van borden C1 uit bijlage 1 van het RVV 1990 op het parkeerterrein Kohnstamm- 

laan; 

2. dat het verkeersbesluit van de bestaande twee gereserveerde parkeerplaatsen voor het opladen 

van elektrische auto’s op het parkeerterrein aan de Kohnstammlaan tijdelijk wordt gewijzigd; door 

het verplaatsen van bord E4 uit bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord “opladen elektrische 

voertuigen”, naar twee nieuw te realiseren parkeerplaatsen (zie situatieschets) voor het opladen 

van elektrische auto’s op de rijbaan van de Kohnstammlaan; 

3. dat dit besluit in werking te laten treden op de dag na publicatie in het digitale Gemeenteblad 

(http://www.officielebekendmakingen.nl/); 

Heemstede 31 mei 2022 

burgemeester en wethouders van Heemstede 

Namens deze, 

R. (Rob) Burgmeijer 

manager Ruimtelijk Beheer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen 6 weken 
na de verzenddatum van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen 
behandelen. 

Zorg dat u de juiste informatie in uw bezwaarschrift zet 

In uw bezwaarschrift zet u in elk geval: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u uw bezwaarschrift schrijft; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee van het besluit); 

• de reden en onderbouwing waarom u het niet eens bent met het besluit; 

• uw handtekening. 

Gemeenteblad 2022 nr. 328255 19 juli 2022 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl/


U stuurt uw bezwaarschrift op tijd op 

U kunt schriftelijk of digitaal een bezwaarschrift sturen. 

• Per post College van burgemeester en wethouders 

Postbus 352 

2100 AJ Heemstede 

• Digitaal via een webformulier op onze website 

www.heemstede.nl/bezwaar 

Dit besluit blijft geldig totdat we op uw bezwaarschrift hebben beslist 

In spoedeisende gevallen kunt u daarnaast ook een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank 
Noord-Holland nadat u eerst een bezwaarschrift bij ons heeft ingediend. De rechter beslist dan of er 
gewacht moet worden met de uitvoering van ons besluit. U betaalt kosten aan de rechtbank als u vraagt 
om een voorlopige voorziening (griffierecht). U kunt schriftelijk of digitaal om een voorlopige voorziening 
vragen: 

• Per post: Rechtbank Noord-Holland 

Sectie Bestuursrecht 

Postbus 1621 

2003 BR HAARLEM 

• Digitaal: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 

U heeft dan een digitale handtekening (DigiD) nodig. 

Stuur altijd een kopie van uw bezwaarschrift mee. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 328255 19 juli 2022 3 


